АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12  февраля  2025 г.                                                                               № 15-П

                                                           с.Адашево

Об утверждении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Адашевского сельского поселения на 2025 год

     В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006№35-ФЗ «О противодействии терроризму»,Федеральным законом от 25 июля 2002  №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности»,Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

   1.Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год (приложение).

    2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене Адашевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет».

  И.о главы  Адашевского

  сельского поселения                                                               М.В. Самсонова

Приложение к

постановлению

Администрации Адашевского

сельского поселения

от 12.02.2025 г.  № 15-П

План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Адашевского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Осуществление мониторинга происходящих на территории поселения общественно-политических и социально-экономических процессов своевременного вскрытия и локализации факторов, оказывающих негативное влияние на развитие оперативной обстановки в области противодействия терроризму.
	Постоянно
	Главы поселения

	2
	Организация соблюдения безопасности при проведении культурно-массовых, общественно-политических и религиозных мероприятий.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	3
	Проведение мероприятий по пресечению распространения литературы и других материалов, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды.
	Постоянно
	Зам.Главы поселения

	4
	Размещение инструкций при угрозе экстремизма и терроризма в местах массового пребывания людей.
	Постоянно
	Зам.Главы сельского поселения

	5
	Размещение информации антитеррористического содержания в сети «Интернет».
	Постоянно
	Зам.Главы сельского поселения

	6
	Использование средств наружной рекламы, установленных в местах массового пребывания людей для информационно-пропагандистского воздействия в целях предупреждения идеологии терроризма.
	Постоянно
	Зам.Главы поселения